АДМИНИСТРАЦI,LЯ
N{yH и ц ип Ал ь н о г о о Б рАз о вАн ия к рАс н оА рм Е й с кий рд й о н

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

,r.LЧ, 20 4 Lг. u 1" .3'l
станица Полтавская

О предоставлении разрешений
на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объектов
капитального строительства на территории

Красноармейского района Краснодарского края

В соответствии со статьями 38, З9,40 Градостроительного кодекса Россий-
скоЙ Федерации, Федерапьным законом от б октября 2003 года JФ 131-ФЗ <Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>,
Уставом муниципа-гIьного образования Красноармейский район, Правилами зем-
лепользования и застройки Марьянского сельского поселения Красноармейского
раЙона, Правилами зеI\,{лепользования и застройки Новомышастовского сельского
поселения Красноармейского района, на основании протоколов Jф |9,20 и закJIю-
чениJI о результатах гryбличньtх с-гryшаний от 11 мая2022 годап о с т ан о в л я ю:

1. Предоставить Мушникову Александру Владимировичу рЕlзрешение на
отклонение от предельных параметров при строительстве жилого дома на зе-
мельном участке с кадастровым номером 2З:lЗ:1001 107:383, по адресу: Красно-
дарский край, Красноармейский р-н, ст-ца Марьянская, ул. Минометчиков, 27, в
части размещения жилого дома на расстоянии 1,80 м от границы с соседним зе-
мельным участком по ул. Минометчиков, 27ll и на расстоянии 2,60 м от жилого
дома, расположенного на этом земельном участке, частично в треугольнике ви-
димости ((транспорт-транспорт) 40х40 м, при условии, что стена, проектируе-
мого жилого дома, обращенная к жилому дому на соседнем участке по ул. Ми-
нометчиков,27l|, будет выполнена противопожарной I типа, при условии обес-
печения инженерной защиты от подтопления.

2. Предоставить Ильину Виталию Олеговичу разрешение на отклонение от
IIредельных параметров при строительстве жилого дома на земельном участке с
кадастровым номером 2З:|З:1001028:389, по адресу: Краснодарский край, Крас-
ноармейский р-н, ст-ца Марьянская, ул. Краснодарская, 49l|, в части размещения
жилого дома на расстоянии 1,30 м от границы с соседним земельным участком
по ул. Краснодарской, 51, на расстоянии 2,20 м от границы с соседним земель-
ным участком по ул. Краснодарской, 49 А и на расстоянии 4,40 м от жилого
дома, расположенного на этом земельном участке, при условии, что стена, про-
ектируемого жилого дома, обращенная к жилому дому на соссднем участкс по

м

2

Ул. Краснодарской ,49 А, будет выполнена противопожарной I типа, при условии
обеспечения инженерной защиты от подтопления.

3 . Предоставить С ажнево й Нат алии В икторовне разрешение на отклонение
от предельных параметров при строительстве жилого дома на земельном участке
с кадастровым номером 2З:|З:1001t75:29, по адресу: Краснодарский край, Крас-
НОаРмеЙскиЙ р-н, ст-ца Марьянская, ул. Щремлюга,6, в части рrlзмещения жилого
ДОМа на расстоянии 3,00 м от (красной> линии ул. Щремлюга, на расстоянии
0,50 М ОТ Границы с соседним земельным участком по ул. Щремлюга, б А, ча-
СТИЧНО В ОхранноЙ зоне газопровода низкого давления,при условии обеспечения
инженерной защиты от подтопления.

4. Предоставить Никифорову Ивану Петровичу разрешение на отклонение
от Предельных параметров при реконструкции жилого дома на земельном
участке с кадастровым номером 2З:|З:1001015:9, по адресу: Краснодарский
краЙ, КрасноармеЙскиЙ р-н, ст-ца Марьянская, ул. Красноармейская, 57, в части
р€lЗМещения жилого дома на расстоянии 1,50 м от границы с соседним земельным
УЧастком по ул. Красноармейской, 55 и на расстоянии 2,10 м от постройки на
Этом земельном участке, при условии обеспечения инженерной защиты от под-
топления.

5. Предоставить IIJевченко Алексею Юрьевичу разрешение на отклонение
от предельных параметров при строительстве жилого дома на земельном участке
с кадастровым номером 2З:|З:1001048:456, по адресу: Краснодарский край,
Красноармейский р-н, ст-ца Марьянская, ул. Щарвина, I А, в части размещения
жилого дома на расстоянии 1,10 м от границы с соседним земельным участком
По пер. Курганному бl2 и на расстоянии 3,10 м от жилого дома, расположенного
на этом земельном участке, на расстоянии 1,10 м от границы с соседним земель-
ныМ участком по ул. .Щарвина, |lЗ, при условии обеспечения инженерноЙ за-
щиты от подтопления.

6. Предоставить Хачатряну Гарику Шамировичу разрешение на отклоне-
ние от предельных параметров при строительстве жилого дома на земельном
участке с кадастровым номером 2З:7З:1001042:485, по адресу: Краснодарский
краЙ, КрасноармеЙский р-н, ст-ца Марьянская, ул. Комсомольская,99, в части
р€lзмещения жилого дома нарасстоянии 1,00 м от границы с соседним земельным
УчасТком по ул. КомсомольскоЙ, 97 ина расстоянии 3,80 м от строения на этом
зеМельном участке, на расстоянии 2,80 м от границы с соседним земельным
участком по ул. Комсомольской, 99 А, при условии обеспечения инженерной за-
щиты от подтопления.

7. Предоставить Перепелицину Максиму Александровичу рЕврешение на
отклонение от предельных параметров при реконструкции жилого дома на зе-
мельном участке с кадастровым номером 2З:|З:090l266 13, по адресу: Красно-
дарскиЙ краЙ, КрасноармеЙскиЙ р-н, ст-ца Новомышастовская, ул. Рабочая,l4,в
части р€вмещения жилого дома на расстоянии 1,50 м от (красной> линии ул. Ра-
бочей, по границе соседнего земельного участка по ул. Красной, 1 9, часть жилого
дома в охранной зоне г€вопровода низкого давления.

з

8. ПРеДОСТаВИТЬ Паршиной Елене Алексеевне разрешение на отклонение
от предельных параметров при строительстве жилого дома на земельном участке
с кадастровым номером 2З:|З:0901220:5]5, по адресу: КраснодарскиЙ краЙ,
КРаСноармейский р-н, ст-ца Новомышастовская,ул. Гоголя, 15 Б, в части разме-
Щения жилого дома на расстоянии 2,00 м от границы с соседним земельным
Участком по ул. Гоголя, 15 и rra расстоянии 4,00 м от жилого дома, расположен-
ного на этом земельном участке, При условии, что стена, проектируемого жилого
ДОМа, ОбРащенная к жилому дому на соседнем участке по ул. Гоголя, 15, булет
выполнена противопожарной I типа.

9. Предоставить Труфановой Марине Александровне разрешение на откло-
нение от предельных параметров при строительстве жилого дома на земельном
Участке с кадастровым номером 2З:|З:0901210:472, по адресу: Краснодарский
КРаЙ, КрасноармеЙский р-н, ст-ца Новомышастовская, ул. Кирова, 85 А, в части
раЗмещения жилого дома нарасстоянии2,00 м от границы с соседним земельным
УчасТком по ул. Кирова, 87 и нарасстоянии 3,80 м от строения, расположенного
на Этом земельном участке, на расстоянии2,50 м от границы с соседним земель-
ным участком по ул. Кирова, 85.

1 0. Предоставить .Щанилову Виктору Владимировичу разрешение на откло-
нение от предельных параметров при строительстве жилого дома на земельном
участке с кадастровым номером 2З:|З:0901045:530, по адресу: Краснодарский
краЙ, КрасноармеЙский р-н, ст-ца Новомышастовская, ул. Рогачева,6| Г12, в ча-
сти рzlзмещения жилого дома на расстоянии 0,70 м от границы с соседним зе-
мельным участком по ул. Красногвардейской,74, при условии обеспечения ин-
женерной защиты от подтопления.

1 1. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы муницип€Lпьного образования Красноармейский район Ники-
тина И.В.

12. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Исполняющий обязанности главы
муницип€uIьного образования
Красноармейский район Н.И. Шумченко